
            /DG 
Information för nybörjare som har för avsikt att anskaffa eget vapen 

Grundkravet för licensansökan hos polisen: sökanden skall ha fyllt 18 år, vara medlem och 
aktiv de senaste sex månaderna och fått föreningsintyg från skytteklubben, samt ha ett godkänt 
vapenskåp och “rent” straffregister.  
 

För att få föreningsintyg krävs att sökande har genomgått pistolkurs, avlagt prov i teori och 
uppfyllt krav för skjutskicklighet och därmed fått pistolskyttekort (”gröna kortet”).  
Då kan klubben utfärda intyg för licensansökan hos polisen.  
 

Kursavgift hos FOK är 3000 kr (2023). Detta inkluderar allt - instruktörer, vapen, ammunition, 
målamaterial, och kurslitteratur.  
Kurs hålles på BPS skjutbana i Kråkered.  
 

För att vara med börjar man i FOK-s luftpistolhall (”Lufthallen”) i Borås. Där blir man bekant 
med kursledaren och lär sig grunder i säkerhetsbestämmelser samt teknik och viss träning i 
precisionsskjutning.  
I lufthallen anmäler man sig till nybörjarkurs och får reda på när den börjar och vilka dagar och 
tider det blir samling på skjutbanan.  
Kursen annonseras inte på hemsidan. Antal deltagare är begränsat till högst 13 (eftersom alla 
deltagare skall få tilldelat ”egen” pistol för träning/övningar).  
 

I lufthallen finns alltid hjälpsamma medlemmar till hands. Klubbens vapen kan lånas (fina och 
dyra schweiziska vapen!); luftpistolskyttet är mycket billigt i drift!  
Dessutom finns det även möjlighet att sitta, dricka kaffe, umgås och blir bekant.  
Verksamhet i lufthallen är varje måndag o torsdag kväll efter 18.00 (vintertid).  
 

Teori inkluderar bl.a. vapenhantering, säkerhet, lagbestämmelser och tävlingsgrenar.  
 

Första pistol/revolver skall vara kal. .22. Sedan kan man anskaffa grövre kalibrar (samma 
förutsättningar – aktiv medlem i skytteklubben, klubbens intyg för licensansökan hos polisen). 
 

Licens gäller i 5 år. För att förnyas krävs att sökande har varit  medlem i skytteklubben de 
senaste två åren och har varit aktiv. Klubben utfärdar intyg för licensförnyelse. 
 
 
 
 
 


